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Sam funns an svar

Uav hen gig be kref tel se 
av klimagassrapporter

Artikkelen er 
forfattet av:
Fag sjef ram me be tin gel ser
Es pen Knud sen
Den nor ske Re vi sor for en ing

I den ne spal ten vil jeg kom-
men te re ak tuelle te ma er  
re la tert til rap por te ring av 
be drif te nes sam funns  an svar. 
Samfunnsansvarsrapporter 
har man ge navn, blant an net 
bærekraftsrapport, mil jø  - 
rap port og CSR-rap port1, og 
de kan dek ke uli ke for mål.

Vi snak ker om in te grert rap por te ring når 
in for ma sjon om mil jø på virk ning, so siale 
for hold2 og fore taks sty ring gis sam men 
med fi nan si ell in for ma sjon.

Be hov og for vent nin ger fra mar keds ak tø rer, 
in ter es se grup per og myn dig he ter ut vik ler 
seg raskt på det te om rå det og re vi sor bran-
sjen bør kun ne gi ver di ful le bi drag i den ne 
ut vik lin gen. Det er vel hel ler ikke for dris tig 
å spå gode mar keds mu lig he ter for bran sjen 
frem over. Samtidig vil det være nød ven dig å 
hånd te re en kelte ut ford rin ger.

I den ne før s te ar tik ke len tar jeg for meg en 
stand ard for re vi sor be kref tel se av klimagass-
rapporter som er i ferd med å bli ut ar bei det 
av den in ter na sjo na le revisjonsstandard-
setteren The In ter na tio nal Auditing and 
Assurance Stan dards Board (IAASB). 
IAASB øns ker med det te ar bei det, som 
star tet i 2007, å dek ke en vik tig del av et 
ge ne relt øken de be hov for uav hen gig 
be kref tel se av in for ma sjon i bærekrafts-
rapporter og lig nen de. Et full sten dig for slag 
til ny attestasjonsstandard – ISAE 3410 Assu
rance Engagements on Greenhouse Gas State
ments – ble sendt på hø ring i ja nu ar 2011.

1 CSR: Corporate Social Responsibility
2 I første rekke arbeid med arbeidsmiljø, lokalmiljø, 

menneskerettigheter og anti-korrupsjon.

Trygg het for på li te lig utslippsrapportering
Den fore slåt te stan dar den skal gi stør re 
trygg het for at en uav hen gig re vi sor be kref t-
el se vil bi dra til på li te lig utslippsrapporte-
ring. Stan dar den om hand ler hva re vi sor må 
gjø re for å iden ti fi se re, vur de re og age re på 
ri si ko er for ve sent li ge feil i rap por te rin gen. 
Stan dar den for ut set ter at opp dra ge ne må 
ut fø res av et team med sam men satt eks per-
tise, og set ter krav til hvor dan re vi sor skal 
in vol ve re eks per te ne i opp dra get. Stan dar-
den åp ner både for opp drag som skal gi høy 
sik ker het og mo de rat sik ker het for kor rekt 
klimagassrapportering.

Stan dar den gjel der bare for rap por te ring 
av kli ma gass ut slipp, men vil kun ne gi 
vei led ning for be kref tel se av rap por ter om 
and re ty per ut slipp.

Ut slipp kob let til virk som he ten
De kli ma gass ut slip pe ne som kan knyt tes til 
et fore taks virk som het, kan va rie re be ty de lig, 
både ut fra virk som he tens art og om fang og 
ut fra de for hol de ne som tas med i be reg-
nin gen. I klimagassrapportene kan det etter 
for hol de ne være ak tuelt å rap por te re om 
di rek te ut slipp skapt in nen for virk som  - 
he ten, om ut slipp som føl ge av virk som - 
he tens energikonsum, ut slipp i le ve ran dør-
kje den og ut slipp fra bruk av de pro duk te ne 
fore ta ket pro du se rer. Det kan tas i be trakt-
ning ut slipps re du se ren de til tak og gjø res 
fra drag for kjøp av kli ma kvo ter. Rap por te-
rin gen kan om fat te ut slipp av fle re ty per 
kli ma gas ser som kan opp stå ved uli ke 
me ka nis ke og kje mis ke pro ses ser. Ved 
må ling av kli ma gass ut slipp blir dis se van lig-
vis om reg net til så kal te CO2-ek vi va len ter. 

Stan dar den skal gi grunn lag for å be kref te 
sli ke rap por ter en ten de dek ker ett el ler fle re 
ele men ter og uli ke må le me to der, men re vi-
sor skal gjø re en egen vur de ring av om  
rap por te rin gen og attestasjonsoppdraget 
om fat ter in for ma sjon som er til strek ke lig til 
å være nyt tig for de ak tuelle bru kerne.

Kre ven de kon troll
Stan dar den og ar bei det med den vi ser  
gan ske godt de ut ford rin ge ne som mø ter 
den som skal be kref te in for ma sjo nen i klima-
gassrapporter og an nen mil jø- og samfunns-
ansvarsrapportering. For det før s te er det 
illu stre ren de at stan dar den kun dek ker 
be kref tel se av klimagassrapporter. Bare 
in nen for mil jø om rå det er det sto re for skjel-
ler mel lom de uli ke ty per mil jø på virk ning 
som det er ak tuelt å rap por te re om, når det 
gjel der ve sent li ge for hold som re le van te 
må le kri te ri er og inn hen ting av be vis som er 
nød ven dig for å kun ne be kref te in for ma sjo-
nen. For skjel le ne blir enda stør re mel lom 
mil jø rap por te ring og an nen samfunns-
ansvarsrapportering slik som iva re ta kel se av 
ar beids ta ker ret tig he ter og til tak mot kor-
rup sjon. For det and re kre ver be kref tel se av 
klimagassrapporter god kjenn skap til til-
gjen ge lig vi ten om kli ma gass ut slipp og 
kli ma på virk ning, for stå el se av sy ste me ne for 
kvo te han del og kunn skap om me to de ne og 
kri te rie ne som bru kes for å måle ut slipp. 
Det vil ofte være nød ven dig å set te sam men 
et team med eks per tise fra fle re fag om rå der, 
Er fa ring fra re vi sjon vil van lig vis ikke være 
nok, men sam ti dig har re vi so rer tre ning i å 
vur de re ri si ko for feil in for ma sjon og i å 
inn hen te og vur de re revisjonsbevis som er 
ve sent lig for kva li te ten på be kref tel sen.

Kli ma kvo ter og grøn ne ser ti fi ka ter
Den sam le de glo ba le han de len med ut slipps til la tel ser for CO2 og and re kli ma gas ser, 
så kal te kli ma kvo ter el ler grøn ne ser ti fi ka ter, ut gjor de nær me re 800 mil liar der kro ner i 
2009, en øk ning fra rundt 50 mil liar der kro ner i 2005. Dis se ord nin ge ne er vik ti ge i for sø-
ke ne på å be gren se men nes ke skap te ut slipp av CO2. Hvis de skal fun gere, må det være 
kla re kri te rier for må ling og rap por te ring av fo re ta ke nes ut slipp og sik ker het for at ut slipp 
rap por te res kor rekt. Ut over han de len med kli ma kvo ter, ut arbei des det i øken de grad 
klimagassrapporter som del av både lov på lagt og fri vil lig mil jø rap por te ring. In for ma sjo nen 
blir i øken de grad be kref tet av re vi so rer el ler and re som til byr uli ke ser ti fi se rings løs nin ger.


